2020年 5月 12日

各 位

会 社 名  住友理工株式会社

代表者名 社長   松井 徹

（コード：5191 東証・名証第１部）

問合せ先責任者 決算税務部長 佐藤 剛司

 （TEL.052-571-0200）

通期連結業績予想値と実績値との差異ならびに

関係会社株式・出資金評価損の計上（個別決算）に関するお知らせ

2019年10月31日に公表しました、2020年３月期の業績予想値と本日公表の実績値との差異が発生しましたの

で下記の通りお知らせいたします。

また、2020年３月期の個別決算において、関係会社株式・出資金評価損を特別損失として計上しましたので、

合わせてお知らせいたします。

記

１．通期連結の業績予想値と実績値との差異

 (１) 2020年３月期通期連結の業績予想値と実績値との差異（2019年４月 1日～2020年３月 31日）

売上高 事業利益※ 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

450,000
百万円

10,000
百万円

8,000
百万円

7,000
百万円

2,000
百万円

500
円 銭
4.82

実績値（Ｂ） 445,148 11,321 8,898 7,435 2,457 881 8.48

増減額（Ｂ－Ａ） △4,852 1,321 898 435 457 381 －

増減率（％） △1.1 13.2 11.2 6.2 22.9 76.2 －

（ご参考）

前期実績

（2019年３月期）
469,705 9,379 1,153 700 △2,906 △5,022 △48.37

※事業利益は、売上高から売上原価、販売費及び一般管理費を控除し、持分法による損益を含めて算出しております。

(２) 差異の理由

2020 年３月期通期連結の実績値は、売上高については新型コロナウイルス感染拡大による影響があった

ものの、原価低減、収益改善策を進めた結果、事業利益以下の各利益項目は、前回発表の予想値を上回り

ました。

２．関係会社株式・出資金評価損の計上について

  当社が保有する関係会社株式のうち、SumiRiko AVS Holding Germany GmbH、PT. Tokai Rubber

Indonesia、他２社について、実質価額が著しく低下したため、「金融商品に関する会計基準」に基づき減

損処理を行い、関係会社株式・出資金評価損 3,236百万円を特別損失に計上しました。

   なお、当関係会社株式・出資金評価損は、連結決算においては消去されるため、連結業績に与える影響

はありません。

以 上